
Hvad er krigens sold?
21. april 2024 (EIRNS) – USA’s regering sætter alt ind på
krig. Udenrigsministeriet nedlagde veto mod en resolution fra
FN’s Sikkerhedsråd om optagelse af staten Palæstina i FN,
selvom 140 nationer anerkender Palæstina som en stat – USA
gjorde  dette  for  at  støtte  Israels  krig  for  at  affolke
Palæstina. I mellemtiden stemte den amerikanske kongressen for
at udstede endnu 100 milliarder dollars i amerikansk statsgæld
for  at  kunne  levere  yderligere  krigsmateriel  til  Ukraine,
Israel og Taiwan. Og den gav igen fuldmagt til overvågning,
uden  dommerkendelse,  af  amerikanere,  der  kommunikerer  med
udenlandske kontakter. Hvorfor uden dommerkendelse, uden det
4. forfatningstillæg? Den republikanske senator Lindsey Graham
sagde til det spørgsmål på Fox News Sunday: “Vi er i krig! De
kommer for at slå os alle sammen ihjel!”.

Medierne  genlyder  af  ros  til  Kongressen  for  at  udvise  ”
ansvarsfuldt tværpolitisk samarbejde” om krig, krig og flere
udgifter til krig. Milliardærerne, som finansierer valget af
disse tværpolitiske krigsmagere, er glade.

Men hvad får USA og dets befolkning ud af at udstyre og
finansiere den konstante krig? Republikaneren Paul Gosar fra
Arizona, en af dem i Repræsentanternes Hus, der stemte “nej”,
udtrykte det på denne måde: “Jeg er vred over, at Kongressen
og Joe Biden ikke tøver med at finde yderligere 60 milliarder
dollars  til  et  korrupt  land,  men  er  ligeglade  med,  at
inflationen  er  19%  højere,  siden  Biden  tiltrådte,  benzin
koster omkring 4 dollars pr. gallon i hele landet, … renten på
et boliglån er 8%, vores veje og broer er i forfald, vores
statsgæld  er  på  34  billioner  dollars,  reallønnen  er
faldende….”

USA kan ikke opbygge statsgæld på denne måde uden at forårsage
inflation  og  højere  renter  i  hele  verden;  IMF  har  lige
indrømmet det. Det medfører, at udviklingslån og bistand til
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de fattigste lande skæres ned, at fattigdommen stiger, og at
millioner emigrerer for at finde underbetalt arbejde i Europa
og USA. Det gør det sværere og sværere for finansministeriet
at finansiere USA’s gæld, som ser ud til at være ude af
kontrol.  Alt  dette  for  at  føre  krige,  der  dræber
hundredtusinder,  truer  med  verdenskrig  og  forsøger  at
“ruinere”  den  voksende  BRIKS-gruppe  af  industrialiserede
nationer.

Formanden  for  Repræsentanternes  Hus,  Mike  Johnson  fra
Louisiana,  sagde,  at  den  seneste  krigsfinansiering  “bliver
her”. Han mente, at det inkluderer enorme udlæg til de store
våbenproducenter som Raytheon, Boeing osv. Men som lederen den
21. april i {EIR Daily News} spørger: “Hvad bliver her”, når
krigsbudgettet er på 1 billion dollars om året, og det årlige
budgetunderskud alt i alt er på over 2 billioner dollars?

Al den gæld bliver lige her, på Wall Street, hvor spekulanter
opkøber den til derivatvæddemål, der truer med at få den til
at  eksplodere.  Selve  krigen  foregår  her,  i  form  af
masseskyderier, som kommer i de grusomme nyheder hver dag.
Nedskæringer rammer den økonomiske infrastruktur, skoler og
hospitaler.

Men vi bør ikke kun tænke på de dårligdomme, vi har, men også
på den velsignelse, vi går glip af. Hvis USA gik med i store
projekter for at skaffe ferskvand, strøm, transport, boliger
og sundhedspleje til underudviklede nationer, kunne det skabe
fred  gennem  udvikling.  Det  er  det  princip,  som  Schiller
Instituttets “Oase-Plan” for Sydvestasien repræsenterer.

[Denne video] (https://youtu.be/7TvJt6nlYpI) har højdepunkter
fra  Schiller  Instituttets  “Oase-Plan”-konference  den  13.
april,  hvor  støtten  til  planen  begyndte  at  vokse  fra
diplomatiske  repræsentanter  fra  en  håndfuld  nationer.

De er vores allierede, når vi går i spidsen for fred gennem
udvikling.
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Det  vil  føre  til  god  vilje,  gode  jobs,  der  skaber
kapitalgoderne til de udviklingsprojekter, vi investerer i, og
glæden ved at gøre godt.
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